
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 678 DEL 06/12/2019

OGGETTO: RINNOVO PROTOCOLLO INTESA FINALIZZATO ALLO SVILUPPO DI 
AZIONI DI PREVENZIONE DELL’INCIDENTALITÀ STRADALE. RATIFICA.   

L'anno duemiladiciannove, addì sei del mese di Dicembre alle ore 13:25 e ss, nella Sede Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Assente
IACONO GIOVANNI Assessore Assente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
TOTALE 4 2

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale, Dott.ssa 
Maria Riva.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 808 del 05/12/2019

Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile

OGGETTO: Rinnovo protocollo intesa finalizzato allo sviluppo di azioni di prevenzione dell’incidentalità 
stradale. Ratifica.   

Il sottoscritto Dr. Puglisi Giuseppe, Dirigente del Settore  VIII, sottopone alla Giunta Municipale la seguente 
proposta di deliberazione attestando di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi nemmeno potenziali, 
nè in ipotesi che comportino l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del Dpr 62/2013;

Letta e richiamata la nota prefettizia prot. n. 47890/2019 con la quale si chiede a tutti i Sindaci del 
Libero Consorzio di Ragusa ad aderire al rinnovo, per anni due,  protocollo intesa finalizzato allo sviluppo di 
azioni di prevenzione dell’incidentalità stradale, allegando, nel contempo, lo schema di protocollo che fa 
parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini della motivazione per relationem;

Ritenuto che la Prefettura di Ragusa ha fissato per il 26.11.2019, in occasione della 
commemorazione dei due cuginetti, vittime della strada, procedere alla sottoscrizione del predetto protocollo 
presso il Palazzo di Città del comune di Vittoria;

Dato atto della necessità di procedere alla ratifica della sottoscrizione del predetto protocollo che 
viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 –comma I- del D.Lgs. 
n.267/2000, che forma parte integrante del presente atto come se in esso integralmente trascritto;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art. 12 comma 2 della L.R. n.44/91;

Visto l' O.R.E.L.;

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte vengono 
integralmente riportate ai fini della cd. Motivazione per relationem;

1) Di approvare e ratificare il rinnovo, per anni due,  del protocollo intesa finalizzato allo sviluppo di 
azioni di prevenzione dell’incidentalità stradale che fa parte integrante e sostanziale del presente atto 
anche ai fini motivazionali (all. 1), autorizzando il Sindaco alla sua sottoscrizione;

2) Di dare atto che  il presente protocollo non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;  

3) Di ti trasmettere copia del presente atto all’UTG/Prefettura di Ragusa;;

4) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, con separata e successiva votazione assunta all’unanimità di voti favorevoli in quanto 
occorre adempiere alla rendicontazione nei termini di legge.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 808 del 05/12/2019, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale   il Sindaco
Dott.ssa Maria Riva Avv. Giuseppe Cassì


